
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatów średzkiego, wrzesińskiego i jarocińskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) a także w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie średzkim, w gminie 

Środa Wlkp. w miejscowości Chocicza, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 października 2024 r. w sprawie zwalczania 

wysoko zjadliwej grypy ptaków na terenie powiatów średzkiego, wrzesińskiego i jarocińskiego (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 8471, 8644), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 2  kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) obszaru buforowego, o którym mowa w § 2 ust. 3.”; 

2) w  § 2: 

a) ust. 1  pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w powiecie średzkim, w gminie Środa Wlkp., miejscowości: Brzezie, Czarne Piątkowo, Grójec, 

Nietrzanowo, Starkówiec Piątkowski, Szlachcin, Szlachcin-Huby, Winna Góra, Pierzchno, 

Pierzchnica, Marianowo Brodowskie, Brodowo, Włostowo, Olszewo, Chudzice, Henrykowo, 

Ruszkowo, Tadeuszewo, Rumiejki, Środa Wlkp., Zielniki, Zielniczki, Urniszewo, Zmysłowo, 

Bieganowo, Turek, Januszewo, Jarosławiec, Topola, Janowo, Dębicz, Babin, Podgaj, Romanowo, 

Ołaczewo, Chocicza, Połażejewo;”, 

b) w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) w powiecie średzkim, w gminie Dominowo, miejscowości: Murzynowo Kościelne, Sabaszczewo.”, 

c) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w powiecie średzkim, w gminie Środa Wlkp., miejscowości: Ulejno, Dębiczek, Janowo, Mączniki, 

Kijewo, Chwałkowo, Czartki, Nadziejewo, Strzeszki, Pętkowo, Słupia Wielka, Annopole, Lorenka, 

Brzeziny, Koszuty, Koszuty-Huby, Żabikowo, Trzebisławki, Staniszewo, Pławce, Zdziechowice;”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2024 r.

Poz. 8937



d) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w powiecie średzkim, w gminie Dominowo, miejscowości: Mieczysławowo, Bukowy Las, Zberki, 

Rusibórz, Rusiborek, Kopaszyce, Orzeszkowo, Dominowo, Szrapki, Marianowo, Gablin, Bagrowo, 

Michałowo, Wysławice, Karolewo, Andrzejpole, Borzejewo, Chłapowo, Nowojewo, Biskupice, 

Giecz, Poświątno, Janowo;”, 

e) ust. 2 pkt 8, otrzymuje brzmienie: 

„8) w powiecie wrzesińskim, w gminie Nekla, miejscowości: Mystki, Targowa Górka, Racławki, Mała 

Górka.”, 

f) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Wyznacza się obszar buforowy na terenie obejmującym: 

1) w powiecie poznańskim, w gminie Kostrzyn, miejscowości: Czerlejnko, Trzek, Strumiany, 

Sokolniki Klonowskie, Libartowo, Siedlec, Brzeźno, Antonin; 

2) w powiecie poznańskim, w gminie Kleszczewo: miejscowości: Tulce, Komorniki; 

3) w powiecie poznańskim, w gminie Kórnik, miejscowości: Dachowa, Robakowo, Borówiec, 

Skrzynki, Mościenica, Bnin, Czołowo, Błażejewo; 

4) w powiecie średzkim, w gminie Dominowo, miejscowość Dzierżnica; 

5) w powiecie średzkim, gmina Nowe Miasto nad Wartą na terenie nie objętym obszarem, o których 

mowa w § 2 ust. 2; 

6) w powiecie średzkim, gmina Zaniemyśl na terenie nie objętym obszarem, o których mowa w § 

2 ust. 2; 

7) w powiecie wrzesińskim, w gminie Nekla, miejscowości: Starczanowo, Stroszki, Podstolice, 

Chwałszyce, Stępocin, Opatówko; 

8) w powiecie wrzesińskim, w gminie Września, miejscowości: Września, Żerniki, Neryngowo, 

Kaczanowo, Bierzglinek, Białężyce, Chocicza Wielka; 

9) w powiecie wrzesińskim, w gminie Kołaczkowo, miejscowości: Spławie, Cieśle Małe, Borzykowo, 

Żydowo, Zieliniec; 

10) w powiecie wrzesińskim, w gminie Pyzdry, miejscowość Pyzdry; 

11) w powiecie jarocińskim, w gminie Żerków, miejscowości: Chrzan, Laski, Bieździadów, 

Rozmarynów, Brzostków, Szczonów, Pogorzelica, Komorze Przybysławskie, Paruchów, Antonin, 

Przybysław; 

12) w powiecie śremskim, w gminie Książ Wlkp., miejscowości: Gogolewo, Gogolewko, Świączyń.”; 

3) Po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Na obszarze buforowym, o którym mowa w § 2 ust. 3 stosuje się nakazy i zakazy z § 4.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8937


		2024-11-08T11:56:02+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




